
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DIRIGENZIALE

AREA FINANZIARIA

UFFICIO RAGIONERIA

N. Registro Settore 127 del 12-05-2022

N. Registro Generale 391 del 12-05-2022

Oggetto:
Estensione temporanea del contratto di assistenza ai software Halley, per
elaborazione degli emolumenti stipendiali.

CIG:

IL DIRIGENTE AREA FINANZIARIA

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

AREA FINANZIARIA

RAGIONERIA

Proposta di determinazione n. 130 del 10-05-2022

Oggetto:
Estensione temporanea del contratto di assistenza ai software Halley, per
elaborazione degli emolumenti stipendiali.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:

Che il Comune di San Giovanni Gemini usa i software di Halley Informatica per la gestione dei
servizi finanziari e per la gestione contabile del personale;

Che la ditta 2 L di lo Sardo Vincenzo & C. snc, è fornitrice, escusivista di zona, di questo Comune
dei software gestionali sopra richiamati;

Che si è presentata l’esigenza di implementare i software in uso, attivando altre postazioni di lavoro
e di richiedere assistenza e formazione per le lavorazioni mensili e i successivi adempimenti
connessi agli obblighi fiscali e previdenziali;

Che, a tutela dei lavoratori dipendenti, per assicurare una regolare erogazione degli stipendi, onde
evitare disagi legati a potenziali ed eventuali ritardi nei pagamenti, si è ritenuto necessario, fare
richiesta alla locale ditta, già affidataria dei servizi di cui sopra,  per una estensione temporanea del
contratto di assistenza ai software  Halley, finalizzata all’espletamento delle procedure sopra
elencate;;

Che in data 19/04/2022, per servizio sopra citato, è stato acquisito il preventivo di spesa che
ammonta ad euro 850,00 più iva al 22% per un importo complessivo di euro 1.037,00;

Ritenuto opportuno procedere, all’estensione temporanea del contratto di assistenza dei software
Halley per i servizi sopra indicati, solo per il periodo aprile/maggio c.a. stipulato con la ditta 2L di
Lo Sardo Vincenzo & C. snc, procedendo all’affidamento dell’elaborazione dei cedolini mensili e
dei procedimenti ad essi connessi;

Che al suddetto servizio è stato assegnato il seguente CIG: ZF83659990;

VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli EE.LL. Regione Sicilia;

VISTA la legge n.142/90 come recepita con la L.R.n.48/91;

VISTO l’art.8, comma1, della L.R. n.20/01, così come modificato dal comma 2 dell’art.36 della
L.R.n.4/03;

VISTE le LL.RR. n. 44/91,n. 7/92, n.26/93, n.22/98, n.30/00;

VISTA la legge 142/90, come recepita dalla L.R.48/91;

VISTE le LL.RR. n°44/91, n°7/92, n°26/93, n°23/97, n°22/98, n°30/2000

DETERMINA



Per le motivazioni citate in premessa, di approvare il preventivo di euro 1.037,00 iva1)
compresa, presentato dalla ditta 2L DI Lo Sardo Vincenzo, P.I. 01629890847, ed affidare
alla medesima il servizio, una tantum, relativo all’implementazione del software,
formazione e redazione dei cedolini mensili e relativi adempimenti;

Di impegnare la somma di euro 1.037,00 al cap. 1080/5 del bilancio corrente.2)

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA
FINANZIARIA con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 10-05-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

Rag.  ANTONINO COLLETTO


